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sedan årsskiftet: ”Det är ingen
ordning alls”
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Sedan 1 januari 2022 har 15 anmälningar gällande äldreomsorgen i
Lindesbergs kommun inkommit till IVO, inspektionen för vård och omsorg.
Hela 14 av dessa gällde ett och samma boende, nämligen Tallåsen i
Lindesberg. - De får säga vad de vill, men det har blivit mycket sämre sedan
dom tillsatte nya chefer, det är ingen ordning alls, säger en före detta
anställd som valt att avsluta sin tjänst på grund av förhållandena på boendet.

Den senaste anmälan inkom till IVO den 2 augusti i år, där det tydligt framgår att det
fortfarande finns stora brister i verksamheten. Bland annat rapporteras det om
blöjbyten som inte sköts enligt rutin, trots att detta påtalats i en tidigare anmälan.



– En del av de äldre inne på vissa avdelningar tar sådan tid så att de andra blir
bortglömda, då kan de få sitta där inne på sina rum och inte få någon uppmärksamhet
och bli jättedeprimerade. Ibland när jag gick på mitt skift kunde det sitta en människa
inne på sitt rum i sin nerkissade blöja med bajs i, det är vidrigt! berättar en före detta
anställd som valt att vara anonym.

Det framkommer även att cheferna tagit bort grindarna i trapphuset, något som kan
resultera i att om en dement boende som inte förstår sina begränsningar kommer ut dit
kan denna ramla ner i trappen och skada sig. Dessutom har man också skrivit ut
koderna till dörrarna med enbart siffror, vilket gör det lättare för de dementa att förstå
koden, istället för att blanda bokstäver och siffror.

– Tidigare var det blandat siffror och bokstäver, just för att de dementa har svårare att
förstå och då också komma ut och upp i hissen. Nu står det tydligt med bara siffror,
säger den tidigare anställda.

I anmälan går det även att läsa att man ska ha alla avdelningar öppna, något som
medför att dementa personer går in till andra avdelningar, till exempel psyk, men även
att de kan lyckas gå ut genom entrén när det kommer besökare och försvinna, något
som redan hänt enligt LindeNytts källa.

– De äldre bor där av egen fri vilja, och då ska de få komma och gå som de tycker
själva, men att de är dementa spelar tydligen ingen roll, det är som att cheferna inte
fattar hur allvarligt det är. De dementa går in till psyk eftersom de inte förstår, vilket
gör dem inne på psyk jätteoroliga, och det kan mynna ut i slagsmål. Det här tror
cheferna att man kan lösa med en GPS, men de kan inte ens ha larm på sina händer
eller armar för de plockar av sig. Det har redan hänt att dementa har gått ut, men då
har det varit sådan tur att folk har sett det, berättar personen.

Anmälaren beskriver också hur personal går hem med arbetskläder på sig, och sedan
kommer till arbetet med dem på, trots att dessa inte ska lämna arbetsplatsen då de
alltid ska tvättas efter passets slut. Detta medför en stor hälsorisk då smittor kan
spridas runt på avdelningarna.

Dessutom har man fortfarande arbetstelefoner som inte fungerar, tappar mottagning
och loggar ut personal så att larm inte kommer fram som de ska. Trots att man gjort
flertalet avvikelser angående problemet har det inte åtgärdats.
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